ПРОЕКТ                                                                                     Внесен комиссией по  градостроительству и

имущественно-земельным отношениям

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

 внутригородского муниципального образования

ЩУКИНО

в городе Москве

Р Е Ш Е Н И Е

__ _______ 2013 года № ______

О согласовании проекта межевания

территории квартала, ограниченного

улицей Маршала Бирюзова, улицей Расплетина,

границей промзоны «Октябрьское Поле»
В соответствии со статьей 69 Закона города Москвы от 25 июня 2008 г. № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», рассмотрев проект межевания территории квартала, ограниченного улицей Маршала Бирюзова, улицей Расплетина, границей промзоны «Октябрьское Поле», заслушав доклад председателя комиссии муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве по градостроительству и имущественно-земельным отношениям Гребенника А.В, муниципальное Собрание отмечает:

· На территории квартала находится 12 жилых домах.
· Суммарная площадь квартала составляет 11,439 ГА что позволяет размежевать домам земельные участки в соответствии с нормативами.
· Однако, двум домам из 12, расположенным на территории  квартала, установлена территория менее нормативно необходимого размера.
· Обоснования этого отсутствуют

Кроме того, расчёт нормативно необходимой площади участка №8 необоснованно проведён на основании указания по проектированию новых жилых районов и микрорайонов Москвы ВСН 2-74 так как ошибочно указано время постройки дома (1976г.), в то время как дом построен в 1957г. и, соответственно, к нему применимы правила строительные правила для гор. Москвы 1934г.
Муниципальное Собрание решило:

1. Не согласовывать проект межевания квартала домов, ограниченного улицей Маршала Бирюзова, улицей Расплетина, границей промзоны «Октябрьское Поле»,

2. Рекомендовать разработчику устранить указанные недостатки и увеличить территории выделяемых жилым домам участков номера: 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 за счёт необоснованно установленной территории общего пользования с установлением необходимых сервитутов

          2. Опубликовать настоящее решение в газете «Районный масштаб» или в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте schukino.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве Князеву Т.А.

Руководитель внутригородского

муниципального образования

Щукино в городе Москве

Т.А. Князева